муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Товарковская средняя общеобразовательная школа № 1»

ПРИКАЗ

02.09.2022

№ 85/6

Об утверждении Плана работы Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних среди обучающихся МКОУ «Товарковская СОШ 1» на 2022/2023 учебный год

В соответствии с приказом № 85/5 от 02.09.2022 «О создании Совета профилактики безнадзорности и правонарушений среди обучающихся МКОУ «Товарковская СОШ 1», в целях профилактики неуспеваемости, девиантного и асоциального поведения, правонарушений и безнадзорности среди обучающихся, формирования законопослушного поведения и здорового образа жизни обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних среди обучающихся МКОУ «Товарковская СОШ 1» на 2022/2023 учебный год (Приложение к настоящему приказу).

2. Возложить ответственность за реализацию План работы Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних среди обучающихся МКОУ «Товарковская СОШ 1» на 2022/2023 учебный год в полном объеме на заместителя директора по ВР Кашкину Ирину Васильевну.

Директор МКОУ «Товарковская СОШ/1» МКО

Е.А.Абрамова

С приказом ознакомлена

И.В.Кашкина

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Товарковская средняя общеобразовательная школа № 1»

Приложение к приказу № 85/6 от 02.09.2022

Утверждаю Директор МКОУ «Товарковская СОШ 1» 02.09. 2022 E.A. Абрамова

План работы Совета профилактики МКОУ «Товарковская СОШ 1» на 2022/2023 учебный год.

Дата проведения	Место проведения	Время проведения	Мероприятия	Ответственны
30.09.2022	Каб.409	15-30	- утверждение плана работы Совета профилактики на 2022/2023 учебный год; - корректировка списков подростков, склонных к правонарушениям; - корректировка списков «семей группы риска»; - вовлечение подростков склонных к правонарушениям, в кружки и секции; - приглашение учащихся оставшихся на повторный курс обучения и условно переведенных в следующий класс для профилактической беседы; - профилактическая работа с семьями и обучающимися по информации классных руководителей.	Председатель Совета Абрамова Е.А.
28.10.2022	Каб.409		- работа по профилактике суицидального поведения учащихся; - обсуждение поведения подростков, находящихся в	Председатель Совета Абрамова Е.А.

			социально - опасном положении в присутствии их родителей; - профилактическая беседа с обучающимися, систематически пропускающими занятия без уважительной причины; - профилактическая беседа с обучающимися, имеющими текущие неудовлетворительные оценки	
25.11.2022	Каб.409	15-30	- работа по профилактике вредных привычек; - анализ проведения добровольного тестирования на наличие наркотических веществ, ПАВ, табака; - информация о текущей работе с неблагополучными семьями и детьми, вызывающими тревогу; - профилактическая беседа с обучающимися 1-9 классов неуспевающих по итогам первой четверти	A A
23.12.2022	Каб.409	15-30	- анализ работы по профилактике правонарушений и преступлений за 1 полугодие; - обсуждение успеваемости и поведения обучающихся, стоящих на учёте в ПДН в присутствии их родителей	Председатель Совета Абрамова Е.А.
7.01.2023	Каб.409	15-30	- занятость учащихся «группы риска» во внеурочной работе; - отчёт о работе с	Председатель Совета Абрамова Е.А.

			детьми, состоящими на внутришкольном контроле; - обсуждение успеваемости и поведения обучающихся, стоящих на внутришкольном учёте в присутствии их родителей; - профилактическая беседа с обучающимися 1-11 классов неуспевающих по итогам второй четверти	
24.02.2023	Каб.409	15-30	- профилактика нарушений дисциплины во время образовательной деятельности; - отчёт о работе с неблагополучными семьями; - профилактическая беседа с обучающимися, имеющими текущие неудовлетворительные оценки	Председатель Совета Абрамова Е.А.
31.03.2023	Каб.409	15-30	- занятость учащихся «группы риска», детей из семей, находящихся в социально-опасном положении, из неблагополучных семей, детей состоящих на учете на ВШК и в органах системы профилактики во время весенних каникул; - обсуждение поведения подростков, находящихся в социально - опасном положении в присутствии их родителей; - профилактическая беседа с обучающимися, систематически пропускающими	Председатель Совета Абрамова Е.А.

	,		занятия без уважительной причины.	
28.04.2023	Каб.409	15-30	- контроль за подготовкой детей группы риска к ГИА (контроль за текущей успеваемостью, за посещением консультаций и т.д.); - профилактическая беседа с обучающимися 1- 9 классов неуспевающих по итогам третьей четверти	Председатель Совета Абрамова Е.А.
19.05.2023	Каб.409	15-30	- организация летнего отдыха детей; - организация летнего труда и отдыха подростков, находящихся в социально — опасном положении; - работа с подростками, находящимися в социально — опасном положении по профилактике преступности и правонарушений в летний период	Председатель Совета Абрамова Е.А.